- 1 -

关于建立山东省社会科学优秀成果奖评选
意识形态审核专家库的通知

全省社科界各有关部门、单位：

意识形态工作是党的一项极端重要的工作。哲学社会科学具

有鲜明的意识形态属性，为进一步强化评奖意识形态安全，树立

正确的政治方向，经研究，决定建立山东省社会科学优秀成果奖

评选意识形态审核专家库，负责对每一项推荐成果进行意识形态

政治审查。现将有关事宜通知如下：

一、推荐条件

纳入意识形态审核专家库的专家应具备的条件：一是具备较

强的思想政治素质和良好的学术道德。二是研究方向属社会科学

范畴（含新兴学科、交叉学科），熟悉本学科领域的前沿和动态，

具有较高的学术水平。三是具有较强的政治敏锐性和思想判断

力，政治觉悟高。四是具有副高级以上职称。五是身体健康，能

够顺利完成省社科优秀成果奖评选任务。

二、推荐范围及推荐方式

- 2 -

重点从马克思主义学院、外国语学院、杂志社、出版社、学

报编辑部等单位遴选。每位专家只能通过人事关系所在单位推

荐。依据以上要求，填写专家明细表中相关项目。

三、其他事宜

1.专家库的建立将直接关系到社科评奖工作成效，请各单位

高度重视，从大局出发，在保证质量的前提下，不限制数量，做

到应入尽入、应纳尽纳。

2.这项工作要指定专人负责，按照入选的资格条件,严把政

治关、道德关、业务关，遴选并推荐出符合标准的专家。

3.推荐截止日期为 2020 年 6 月 10 日，请各有关单位将电子

版的入库专家明细表发送至指定邮箱，纸质版加盖单位公章报送

或邮寄到省评奖办（省社科联学术部）。

四、联系方式

联系人：省社科联学术部丁纪伟

电 话：0531-82866417

邮 箱: sklskpj@shandong.cn

地 址：济南市舜耕路 46 号省社科联六楼南楼 602 房间

邮 编：250002

山东省社会科学优秀成果奖

评选委员会办公室

2020 年 6 月 3 日